Pendekatan sosiologi dan antropologi memiliki relasi pada kajian *living Qur'an*, yaitu keduanya memiliki hubungan dalam konteks budaya dan sosial dalam kehidupan masyarakat sehari-hari dan melihat bagaimana masyarakat menyikapi dan merespon Al-Qur'an dalam realitas kehidupan mereka sehari-hari.

³⁹ Az-Zarqani, Muhammad Abd al-Azim, *Manabil al-Irfan fi Ulum al-Quran*, Jilid. 1, tahqiq: Fawwaz Ahmad Zamarli, (Beirut: Dar al-Kutub al-Arabi, 1415 H/1995 M), 63.

Daftar Pustaka

- Abdullah, Irwan. *Konstruksi dan Reproduksi Kebudayaan*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2006.
- Abdullah, Taufik -M.Rusli Karim (ed), *Metodologi Penelitian Agama: Sebuah Pengantar*, Yogyakarta: Tiara Wacana. 1989.
- Abdurrahman, *Islam Sebagai Kritik Sosial* Jakarta: Erlangga, 1993.
- Al-Famawiy, Abdul Hay. *Al-Bidayah fi Al-Tafsir Al-Maudhu'iy Dirasat Manhajiyah Maudhu'iyah*, cet. II. Kairo: Al-Hadharah Al-Arabiyah, 1977.
- Al-Muhtasib, 'Abd al-Majid 'Abd al-Salām. *Ittijābāt al-Tafsīr fi al-'Aṣr al-Ḥadīṣ* Cet. I; Beirut: Dār al-Fikr, 1393 H/1973 M.
- Al-Suyuti al-Itqan fi 'Ulum Al-Qur'an, Bairut: Dar al-Ma'rifah, t.th.
- Al-Zahabi, Muhammad Husain. *al-Tafsir wa al-Mufasssirun*, jilid 1 Kairo: Dar al- al-hadis, 2012.
- Ayyazi, Muhammad Ali. *al-Mufasssirun bayatubum wa manhajubum*, Teheran, Muassah al-Tiba'ah, 1414 H.
- Az-Zarqani, Muhammad Abd al-Azim, *Manabil al-Irfan fi Ulum al-Al-Qur'an*, Jilid. 1, Beirut: Dar al-Kutub al-Arabi, 1415 H/1995 M.
- Baidan, Nashruddin. *Metodologi Penafsiran Al-Qur'an*, Jakarta: Pustaka Pelajar, 1988.
- Barker, Chris. *Cultural Studies, Teori dan Praktik*, terj. Tim KUNCI Cultural Studies Center Yogyakarta: Bentang, 2005.
- Gusnian, Islah. *Kbaxanah Tafsir Indonesia*. Jakarta: Teraju.2003.